5

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ЛИСТ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

муниципального района Волжский Самарской области
Вторник 18 февраля 2020 года                                                                                                                                                                                                                                                     №4

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2020 г. № 7/1

О подготовке к весенне-летнему паводковому периоду 2020 года

          В соответствии  с  положениями  Федерального   закона от  21.12.1994  №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить План мероприятий по подготовке сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области к весенне - летнему паводковому периоду 2020 года (Приложение).
          2.  Комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселени Просвет муниципального района Волжский Самарской области:

          2.1. Организовать контроль за выполнением плана мероприятий по подготовке сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области к весенне - летнему паводковому периоду 2020 года.

          2.2. Уточнить состав оперативного штаба по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод в весенне-летний период 2020 года.

          3.  Уполномоченному по делам ГО ЧС и ОПБ (Воинов С.В.) направить копию плана противопаводковых мероприятий поселения в адрес Администрации муниципального района Волжский Самарской области.

          3.1. Создать сводные механизированные группы для проведения аварийно-спасательных работ, проведения эвакуационных мероприятий и осуществления специальных работ в зонах возможного подтопления.

          3.2. Уточнить сведения по пункту временного размещения (ПВР) и организации первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения.

          4. Рекомендовать владельцам (балансодержателям) гидротехнических сооружений обеспечить своевременное и надлежащее выполнение Федерального закона от 21.07.1997  №117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений».

          5. Опубликовать данное постановление в печатном издании «Просветские вести».

          6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

С.И. Шевцов

 Глава сельского поселения Просвет
Приложение

               к постановлению Администрации сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский  Самарской  области

от  31.01.2020 № 7/1
П   Л   А   Н

мероприятий по подготовке сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области

к весенне - летнему паводковому периоду 2020 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Создать противопаводковую  комиссию  во главе с Главой поселеня, руководителями сельскохозяйственных и промышленных предприятий, организаций и учреждений
	до 07.02.2020
	Глава поселения,

уполномоченный по ГО и ЧС поселения,

руководители предприятий, организаций и учреждений

	2
	Спланировать и утвердить мероприятия по безаварийному пропуску паводковых вод на территории поселения.

Копии Планов мероприятий выслать в Администрацию района (через отдел по делам ГО и ЧС)
	до 07.02.2020
	Глава поселения,

уполномоченный по ГОиЧС поселения

	3
	Провести заседание противопаводковой комиссии в Администрации поселения, на предприятиях, в учреждениях и организациях, на которых рассмотреть вопросы безаварийного пропуска весенне - летнего паводка 2020 года.
	до 17.02.2020
	Глава поселения,

уполномоченный по ГО и ЧС поселения руководители предприятий, организаций и учреждений

	4
	Уточнить состав сводных механизированных групп техники, а также резервы финансовых и материальных ресурсов для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с неблагоприятным развитием паводка. Данные о наличии техники, финансов и материальных ресурсов представить в отдел по делам ГОЧС района.
	до 07.02.2020
	Глава поселения,

уполномоченный по ГО и ЧС поселения руководители предприятий, организаций и учреждений

	5
	Уточнить план подготовки и поддержания в готовности необходимых сил и средств, для защиты населения и территорий от возникновения ЧС, связанных с паводком
	до 21.02.2020
	Глава поселения,

уполномоченный по ГО и ЧС поселения

	6
	Уточнить разделы Плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС, связанных с паводком, а также поддержанием общественного порядка при их проведении
	до 06.03.2020
	Глава поселения,

уполномоченный по ГО и ЧС поселения

	7
	Провести тренировки по оповещению населения о надвигающейся опасности (подтопление, катастрофическое затопление) с использованием средств звуковой  сигнализации, колоколен церквей, подвижных средств оповещения, подворного обхода.
	в период с 5 по 19 марта 2020
	Глава поселения,

уполномоченный по ГО и ЧС поселения, владельцы (балансодержатели) гидротехнических сооружений

	8
	Провести контрольный осмотр готовности водохранилищ, прудов, плотин, русел рек и других сооружений с составлением актов готовности к работе в период паводка.
	до 24.03.2020
	Глава поселения,

уполномоченный по ГО и ЧС поселения, владельцы (балансодержатели) гидротехнических сооружений

	9
	Организовать и провести ревизию объектов водоснабжения и канализации, обратив особое внимание на техническое состояние колодцев, принять меры по предотвращению заполнения скважин и колодцев талыми водами
	до 24.03.2020
	Глава поселения,

руководители предприятий и объектов ЖКХ

	10
	Организовать обследование дорог, мостов, водопропускных труб и кюветов, принять меры по их очистке, ремонту и укреплению
	до начала паводкового периода
	Глава поселения,

уполномоченный по ГО и ЧС поселения, руководитель подразделений ЖКХ

	11
	Произвести дополнительный сброс воды из водохранилищ и прудов до максимально безопасного уровня (при необходимости)

	по плану владельцев (балансодержателей) и ответственных за ГТС лиц
	Владельцы (балансодержатели) гидротехнических сооружений, ответственные за безопасную эксплуатацию ГТС

	12
	Своевременно информировать отдел по делам ГО и ЧС, ЕДДС Администрации муниципального района Волжский Самарской области о складывающейся обстановке, в том числе незамедлительно- о фактах затопления (подтопления) территорий и населенных пунктов и принимаемых мерах по обеспечению жизнедеятельности населения.
	март-май 2020 года
	Глава поселения,

уполномоченный по ГО и ЧС поселения, владельцы (балансодержатели) гидротехнических сооружений

С.В. Воинов

Уполномоченный по делам ГО ЧС и ОПБ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2020 № 9

 О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Просвет №15 от 17.03.2016 «О комиссии

 по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

 на муниципальной службе в администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008  №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Просвет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                 1.Внести изменения в постановление Администрации сельского поселения Просвет №15 от 17.03.2016 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области»:

1.1.Приложение №2 к постановлению Администрации сельского поселения Просвет №15 от 17.03.2016 изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Просветские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения  Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

С.И.Шевцов

Глава сельского поселения Просвет

Приложение
 к постановлению Администрации сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский Самарской области

от  07.02.2020 №9

Приложение №2

 к постановлению Администрации сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский Самарской области

от  17.03.2016 №15

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации сельского поселения

Просвет муниципального района Волжский Самарской области

	Шевцов Сергей Иванович
	Глава сельского поселения Просвет, председатель комиссии

	Борина Юлия Сергеевна
	заместитель Главы сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Шевкун Любовь Николаевна
	ведущий специалист, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Вакаренко Мария Саввична
	заведующий отделения социального обслуживания на дому с.п. Просвет АНО ЦСОН Поволжского округа

(по согласованию)

	Иноземцева Татьяна Александровна
	директор ГБОУ СОШ п. Просвет муниципального района Волжский (по согласованию)

	Хвостов Николай Евгеньевич
	депутат Собрания представителей сельского поселения Просвет (по согласованию)

	Купцов Владимир Николаевич
	главный специалист отдела общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации муниципального района Волжский Самарской области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2020 г. №10/1

О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории

 для размещения линейного объекта «ПСП ООО «СЛАДКОВСКО-ЗАРЕЧНОЕ» В РАЙОНЕ ССН «САМАРА»

Рассмотрев заявление ООО «Научно-производственная фирма «Инженерно-строительные изыскания» (вх. №21 от 13.01.2020), в соответствии со статьей 46  Градостроительного кодекса РФ, статьей 28 Федерального Закона РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Просвет, руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Просвет муниципального района Волжский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Просвет от 24.09.2019 №199, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории сельского поселения Просвет публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории для размещения линейного объекта «ПСП ООО «СЛАДКОВСКО-ЗАРЕЧНОЕ» В РАЙОНЕ ССН «САМАРА» (далее - проект).

2.  Срок проведения публичных слушаний по проекту 35 дней с момента официального опубликования настоящего постановления.

3. Участниками публичных слушаний по проекту являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на нах объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний (организатором публичных слушаний) по проекту в соответствии с настоящим постановлением является Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области.

5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по проекту, а также их учет осуществляется в соответствии с требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

6. Место проведения экспозиции проекта: 443526, Самарская область, Волжский район, поселок Просвет, ул. Самарская, д.13.
Датой открытия экспозиции проекта считается дата размещения проекта на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном пунктом 1 части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Экспозиция проекта проводится в срок до даты окончания публичных слушаний. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 10.00 до 16.00.

7. Провести собрание участников публичных слушаний 25.02.2020 в 15.00, по адресу: 443526, Самарская область, Волжский район, поселок Просвет, ул. Самарская, д.13.
8. В целях доведения до участников публичных слушаний информации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичные слушания, обеспечить:

- беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом в месте, указанном в пункте 6 настоящего Постановления;

- размещение проекта на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://prosvet-adm.ucoz.ru/).

9. Замечания и предложения по проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

10. Прием замечаний и предложений по проекту прекращается за 7 (семь) дней до окончания срока проведения публичных слушаний, указанного в пункте 2 настоящего постановления.

11. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение публичных слушаний, за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию граждан поселения по вопросу публичных слушаний Ю.С. Борину.

12. Настоящее постановление является оповещением о начале публичных слушаний и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, а также размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

13. Опубликовать настоящее постановление в газете «Просветские вести».

14. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

С.И. Шевцов

                       Глава сельского поселения Просвет

**************************************************************************************************************************************
ИНФОРМАЦИЯ ПРОКУРАТУРЫ ВОЛЖСКОГО РАЙОНА

О принятых мерах по результатам проверки исполнения законодательства о безопасности дорожного движения

Прокуратурой Волжского района Самарской области проведена проверка транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения.

Установлено, что в с. Дубовый Умет м.р. Волжский Самарской области на проезжей части по всему переулку Коммунальному от ул. Фрунзе до ул. Советская имеются снежные валы на обочинах (справа и слева) и перекрестках.

Аналогичные нарушения выявлены в деятельности администрации с.п. Лопатино, с.п. Верхняя Подстепновка, с.п. Воскресенка, с.п. Курумоч, с.п. Черноречье, с.п. Черновский.

В связи с изложенным, прокуратурой района в адрес глав указанных сельских поселений внесены 7 представлений, которые находятся в стадии рассмотрения.

В настоящее время производится необходимый перечень работ по уборке снега и наледи.

Л.А.  Софронова

Ответственная по СМИ

Прокуратурой Волжского района Самарской области проведена проверка объектов культурного наследия народов Российской Федерации, расположенных на территории муниципального района Волжский Самарской области

Установлено, что здание, расположенное по адресу: Самарская область, Волжский район, с. Рождествено, ул. Пацаева, д. 7 является объектом культурного наследия регионального значения, состоящим на государственной охране, в котором размещается ООО «Все для дома».

Проверкой выявлено, что разрешение на монтажные работы и установку балкона, кондиционера, а также вывесок: «Хозяйственные товары», «Парфюмерия, постельное белье, игрушки» на объекте культурного наследия регионального значения «Застройка усадьбы Новосильцевой – Ушаковых» (здание первой, выстроенной из камня больницы) 30-40-е годы ХIХ века Управлением государственной охраны объектов культурного наследия Самарской области не выдавалось.

В связи с изложенным, прокуратурой района в адрес директора ООО «Все для дома» внесено представление, которое находится в стадии рассмотрения.

Л.А.  Софронова

Ответственная по СМИ
	Учредитель –

Администрация

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области
	Главный редактор – Борина Ю.С.

Ответственный секретарь – Шевкун Л.Н.
	Адрес:

443526, Самарская область,

Волжский район, п. Просвет

ул. Самарская, д.13

Телефон (факс):8(846) 982-25-25

Тираж 150 экз.

1